
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025 г. Красноярск № 299-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 
направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в 2025 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 817-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, направленных 
на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей», учитывая протокол заседания комиссии 
по подготовке предложений по распределению средств краевого бюджета 
на финансирование мероприятий государственных программ Красноярского 
края «Развитие образования», «Развитие транспортной системы», 
ответственным исполнителем по которым является министерство образования 
Красноярского края, от 04.02.2025 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 
направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в целях финансовой 
поддержки деятельности муниципальных загородных оздоровительных лагерей 
в 2025 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 
направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на приобретение 
и монтаж модульных зданий жилых корпусов в муниципальных загородных 
оздоровительных лагерях в 2025 году согласно приложению № 2.

3. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов,



направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на приобретение 
и монтаж модульных зданий пищеблоков с обеденным залом в муниципальных 
загородных оздоровительных лагерях в 2025 году согласно приложению № 3.

4. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.04.2025 № 299-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 

направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 

в целях финансовой поддержки деятельности муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей в 2025 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Размер субсидии

1 2 3
1 городской округ город Ачинск 

Красноярского края
1 624,40

2 городской округ город Бородино 
Красноярского края

1 624,40

3 городской округ закрытое административно- 
территориальное образование город 
Железногорск Красноярского края

4 812,40

4 городской округ закрытое административно- 
территориальное образование город 
Зеленогорск Красноярского края

1 270,40

5 городской округ город Канск Красноярского 
края

1 624,40

6 городской округ город Красноярск 
Красноярского края

16 244,00

7 городской округ город Минусинск 
Красноярского края

1 624,40

8 городской округ город Назарово 
Красноярского края

1 624,40

9 городской округ город Шарыпово 
Красноярского края

3 248,80

10 Богучанский муниципальный район 
Красноярского края

1 624,40

11 Краснотуранский муниципальный район 
Красноярского края

1 624,40

12 Новоселовский муниципальный округ 
Красноярского края1

1 624,40

13 Шарыповский муниципальный округ 1 624,40



2

1 2 3
Красноярского края

14 Шушенский муниципальный район 
Красноярского края

1 624,40

Итого 41 819,60

1 Получателем субсидий является бюджет Новоселовского муниципального района Красноярского
края.



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.04.2025 № 299-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 

направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на приобретение 

и монтаж модульных зданий жилых корпусов в муниципальных 
загородных оздоровительных лагерях в 2025 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Размер субсидии

1 .2 3
1 городской округ город Красноярск 

Красноярского края
50 000,00

2 городской округ город Назарово 
Красноярского края

50 000,00

3 Шушенский муниципальный район 
Красноярского края

50 000,00

Итого 150 000,00



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.04.2025 № 299-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 

направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на приобретение 

и монтаж модульных зданий пищеблоков с обеденным залом 
в муниципальных загородных оздоровительных лагерях в 2025 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального 
образования Красноярского края

Размер субсидии

1 2 3
1 городской округ город Красноярск 

Красноярского края
95 361,90

Итого 95 361,90


